
DECRETO Nº 12 DE 12 DE ABRIL DE 2016 

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de Assistência Social” 

HILARIO CHIAMOLERA, Prefeito de Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais,  

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Assistência Social, os 
seguintes representantes: 

I - Representantes da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social 

Titular :  Neidler Vera Grimes Bernardi 

Suplente: Monica Rabaioli 

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular :  Ticiana Goreti Moreira Dalpissol 

Suplente:  Rosemeri Dall’Orsoletta 

III – Representante Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente 

Titular :  Alcedir Trevizan 

Suplente:  Claudio Da Cas 

IV -  Representante Secretaria Municipal da Industria e Comércio 

 Titular :  Euclides Miazzi 

Suplente:  Osvaldir Da Cas  

V – Representante da Secretaria Municipal da Administração 

Titular :  Tatiane Lorenzet 

Suplente:  Adriane Rossa Slongo 

 

 

 

 Representantes de Entidades Não Governamental 



I – Associação de Pais e Professores CIEL 

Titular :  Barbara Tessaro Chaves 

Suplente: Paulo Chaves 

II – Associação de Pais e Professores do Colégio Joaquim D’Agostini 

Titular :  Claudia Tessaro Zanon 

Suplente: Maria Angela Papini 

III – Associação de Moradores da Linha São Roque 

Titular :  Lucir Ferrari 

Suplente: Edson Proner 

IV –  Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Lacerdópolis 

Titular :  Ines Dall’Orsoletta 

Suplente:  Valério Prando 

V -  Cooperativa dos Suinocultores de Lacerdópolis 

Titular :  Marines Mantovani 

Suplente: Sonia Prando Antunes 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias 

Município de Lacerdópolis/SC, em 12 de abril de 2016 

 

 


